Alexandre Papa in fede beatiflimi Petri Apoftoli

.

SAXO COMES

1098.Rcg.Farf. y N nomine Domini noftrì Jefii Chrifti anno Deo propofi-

to Pontificatus domni Clementis fummi Pontificis &
univerfaHs terti Pape primo . Et imperante domno Heinri-

co a Deo coronato fummo Imperatore anno primo Imperii

ejus menfis Aprilis die xxix. indiél. vii. quia primi hominis

exigente culpa in omnibus fucceflforibus fuis fuit mors pro-

pagata, iccirco vifum eft fcriptoribus ac prudentifl[imis viris

ut per fcripta commendarentur memorie futurorum quic-

quid tradiaretur per definitionem prefentium : Qua propter

ego Gregorius judex notum facio omnibus Deum colenti-

bus quod Saxo comes filius Rainerii Saxonis comitis filii fecit

cartam de medietate Civitatis Vende in Ecclefia S. Marie fu-

per fluvium Pharpha pofita ficut pater ejus Rainerius prò

remedio anime fue concefliit per Bernardum abbatem Phar-

phenfis coenobii ad proprietatem prediale Ecclefie . Tum
interveniente humane fragilitatis cupiditate idem Saxo ce-

pit charte quam fecerat contradicere & con tra abbatem li-

tigare quod dum viveret ufumfrudlus terre illius fibi debe-

bat retinere . Hujus rei obtentu tanta inter eos orta fuit con-

tentio, anteprefentiam Imperatoris Heinricì hujus litis per-

iata fuit difceptatio . Tunc ex precepto augufti & fub San-

no ejus legali obligatione ftatutus fuit terminus deffinicio-

nis ilHus . Termino itaque ftatuto utreque partes cum judi-

Cibus & advocatis ad placitum facientes parate fuerunt ve-

ritatem decernere fed affenfu imperiali & multorum pru-

dentium hominum falubri confilio acftum eft ut amicabili

com-
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compofitlone prefatus comes fpontanea voluntate refutavit

S. Marie & ejus abbati Bernardo prefentibus fubfcriptis judi-

cibus totam ipfam medietatem prenominate civitatis cum
ufufrutflus fui & cum Ecclefiiis fuis omnibufque pertinenti is

ficuti pater ejus vita comite tenuit & ficuti per cartatru

quam ipfe fecerat legebatur . Infupcr etiam obligavit fe

fuofque heredes quod neque per fe neque per aliquam per-

fonam ab eis fubmilTa de prediétis rebus que fuperius legun-

tur quas & ipfe refutavit litem aliquam quocumque tempo-

re adverfus predidlum monafterium Pharphenfe vel abbati-

bus aut fervitoribus ejus movere temptaverint . Quod fi fe«

cerint aut aliis litigantibus ipfi jure & legaliter non defcn-

derint fcilicet quod jure facere poteft centum libras Papien-

fium denariorum nominati S- Marie monafterii abbatibus